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QASJA E PROPOZUAR 

 

 
 Përmirësimi i menaxhimit të mbetjeve në nivel lokal nëpërmjet nismave pilote, 

edukimit dhe pjesëmarrjes.  

  
Zhvillimi dhe 
drejtimi i një 
skeme faturimi 
dhe mbledhjeje 
në zonën e Pukës 
  

 
 
 Pilotimi i një 
skeme kompostimi 
në zonën e Pukës 
me fokus në 
ngritjen e 
kapaciteteve 
nëpërmjet 
studentëve të rinj 
të shkollës "Sabah 
Sinani"  
  
  

 
 
 Lehtësimi i zbatimit të 
modelit të kostos dhe 
tarifës të zhvilluar nga 
dldp si dhe konsolidimi i 
bashkëpunimit ndër 
NjQV-ve për menaxhimin 
e mbetjeve në zonën e 
Pukës iniciuar nga dldp. 
  
  
  

 
Një skemë kompostimi e modeluar për 1 Njësi Vendore; Volumi i mbetjeve të 
kompostuara rritet; Një institucion edukimi bëhet pjesë në nismën e kompostimit; 
Udhëzuesi për menaxhimin e shërbimit është zhvilluar, ndarë dhe konsultuar me 
anëtarët e qendrës së kompetencave dhe NJQV përfituese; Një program faturimi i 
lehtë në përdorim është zhvilluar dhe përdorur  
  



QASJA E PROPOZUAR 

 
 
 Njohja me skemën e propozuar për NjQV-të  
 

   
 
Udhëzues për menaxhimin e 
shërbimit 
  
  

Zhvillimi i sistemit të faturimit 
dhe grumbullimit 

Ngritja e një skeme 
pilot kompostimi 

Edukim & Ndërgjegjësim 

Takime me aktorët 
kryesorë 

Diskutim mbi modelin e 
tarifimit 

Shërbimi IT  
Shqipëtar, Trajnimi i 

stafit  

Shkolla 
Mesme
Sabah 
Sinani  

Kiti 
Komp
ostimi

t 



QASJA E PROPOZUAR 

 
Vendodhja:  
Bashkia Pukë dhe Fushë-Arrëz, Komuna Qerret, 
Qelëz dhe Qafë Mali   
  
Periudha kohore: 12 muaj ( korrik 2014 –  
qershor 2015)   
Buxheti : Buxheti Total1 7,082 Euro   
  
 



KOHËZGJATJA E PROPOZUAR E AKTIVITETEVE 

Aktivieti Korrik Gusht Shta Tet Nën Dhje Jan Shku Mar Pri Maj Qer 

Njohja me skemën e propozuar për 
NjQV-të  
 

Udhëzues për menaxhimin e shërbimit 

3Zhvillimi i sistemit të faturimit dhe 
grumbullimit 

Fushatë Ndërgjegjësuese 

Ngritja e një skeme pilot kompostimi 



GRUPI I PUNËS I PROPOZUAR DHE BUXHETI 

1. Ermelinda Mahmutaj –Lider dhe Drejtuese Projekti 

2. Jonida Mamaj – Koordinatore Projekti 

3. Merita Mansaku – Ekspert i 
Menaxhimit të Mbetjeve 

4. Lediana Karalliu – Ekspert në 
Kompostim 

5. Alminda Mema – Ekspert 
Komunikimi 



GRUPI I PUNËS I 
PROPOZUAR DHE 
BUXHETI 

Nr. Përshkrimi Njesi 

Nr. Per 

njesi 

Kosto per 

njesi Totali ne EUR Komente 

            

1.Kosto Personeli           

1.1 Lideri/Drejtuesi i projektit Dite 15 150 2,250 Znj. Ermelinda Mahmutaj 

1.2 Koordinatori Dite 40 100 4,000 Znj. Jonida Mamaj 

1.5 Personi i kontaktit  Dite 15 40 600   

  Nentotale       6,850   

  3. Aktivitete           

3.1 Udhëzues për menaxhimin e shërbimit           

  Ekspert Dite 5 180 900 Znj. Merita Mansaku - Meksi 

3.2 Zhvillimi i sistemit të faturimit dhe grumbullimit           

  Sistemi i propozuar dhe asistim Pa percaktuar 1 3500 3,500   

  Trajnim stafi për mënyrën e përdorimit Dite 4 100 400   

3.3 Fushata Ndërgjegjësuese           

  Eksperti days 2 130 260 Znj. Alminda Mema 

  Aktivitete ndërgjegjësuese ( TV, banera qyteti) Pa percaktuar 1 1000 1,000   

3.4 Krijimi i skemës pilot të kompostimit           

  Ekspert i Lartë Dite 10 180 1,800 Znj. Merita Mansaku, Z. Peter Coch  

  Experti  Dite 2 130 260  Znj. Lediana Karalliu 

3.5 Modeli i aplikimit të kostos dhe tarifës           

  Mbledhje me stafin e NJQV Dite 4 100 400   

  

Ekspert - Kosto dhe tarifa si dhe pilotimi i standardeve 

të mbetjeve Pa percaktuar 1 4500 4,500 

Topic oriented expert in DLDP 

program/ Eksperti orientuar në 

program DLDP 

  Nentotale       13,020   

  4. Transporti dhe Akomodim           

4.1 

Transport local per stafin dhe dieta (12 vizita ne terren 

* 100 EUR) + (12 vizita ne terren *2persona * 13EUR) 

+ (200 EUR te papritura) Pa percaktuar 1 1712 1,712 

EDEN nuk ka një makinë dhe do të 

përdori taksi 

  Nentotale       1,712   

  Totali i kostove        21,582   


